
Kommunale Gleichstellungsbeauftragte im Kreis Ostholstein 

Kommune Name Dienststelle Telefon/ E-Mail 
Kreis  
Ostholstein 

Anna-Theresa 
Boos 

Lübecker Str. 41 
23701 Eutin 

04521/788 -430 
a.boos@kreis-oh.de 
www.kreis-oh.de  

Stadt  
Bad Schwartau 

Tanja Gorodiski 
 

Am Markt 15 
23611 Bad Schwartau 

0451/2000-2150 
tanja.gorodiski@bad-schwartau.de 
www.bad-schwartau.de  

Stadt Eutin Sarah Fatum Rathaus / Markt 1 
23701 Eutin 

04521/793-104 
s.fatum@eutin.de  
www.vg-eutin-suesel.de 

Stadt  
Neustadt i.H. 

Natalia von 
Levetzow 

Am Markt 1 
23730 Neustadt i.H. 
Ab 2024 Rosenstraße 7, 
23730 Neustadt i.H. 

04561/619-303 
nlevetzow@neustadt-holstein.de 
www.stadt-neustadt.de  

Gemeinde 
Ratekau 

Sonja Sesko Bäderstraße 19 
23626 Ratekau 

04504/803-820 
ssesko@ratekau.de 
www.ratekau.de  

Gemeinde  
Stockelsdorf 

Gudrun Dietrich Ahrensböker Straße 7 
23617 Stockelsdorf 

0451/4901-130 
g.dietrich@stockelsdorf.de 
www.stockelsdorf.de   

Stadt Fehmarn Evelyn Hamann-
Didier 

Stadtverwaltung Burg a.F. 
Bahnhofstraße 5 
23769 Fehmarn 

04371/506-160 
e.hamann-didier@stadtfehmarn.de  
www.stadtfehmarn.de 

Gemeinde  
Bosau 

N.N 
 

Hauptstraße 2 
23715 Hutzfeld 

04527/9971-0 
 
www.gemeinde-bosau.de  

Amt 
Lensahn 

Birgit Schwerdtner Rathaus, Eutiner Str. 2,  
23738 Lensahn 

04363/91071 
birgitschwerdtner@freenet.de 
www.lensahn.de  

Gemeinde 
Malente 

Ilse Wenskus Gemeinde Malente, 
Bahnhofstr. 31, 23714 Bad 
Malente 

04523/ 9920-40 
ilse.wenskus@gemeinde-malente.landsh.de 
www.malente.de 

Amt  
Oldenburg-Land 

Christiane Helbing-
Gloger 

Hinter den Höfen 2 
23758 Oldenburg i.H. 

04361/4937-32  
christiane.helbing-gloger@amt-oldenburg-
land.de 
www.amt-oldenburg-land.de   

Gemeinde  
Scharbeutz 

Christiane Straube Am Bürgerhaus 2 
23683 Scharbeutz 
(Haus A, Gemeindebücherei 
1.OG) 

04503/7709-720 
0173-3036241 
christiane.straube@gemeinde-scharbeutz.de  
www.gemeinde-scharbeutz.de   

Amt  
Ostholstein Mitte 

Helga Hagedorn Am Ruhsal 1 
23744 Schönwalde a.B. 

04528/91740, 0160-94187693 
helgahagedorn@t-online.de  
www.amt-ostholstein-mitte.de  

Gemeinde 
Timmendorfer Strand 

Susanne 
Sommerfeld 

Strandallee 42 
23669 Timmendorfer Strand 

0151/18566167 
susom@t-online.de  
www.timmendorfer-strand.org  

Gemeinde 
Ahrensbök 

Ulrike Stade  Poststraße 1 
23623 Ahrensbök 

04525/495-0 
ehrenamt.gleichstellungsstelle@ahrensboek.
de 
www.ahrensboek.de   

Gemeinde Grömitz 
(Vwgem.Dahme, 
Grube, Kellenhusen) 

Verena Schnitzler Kirchenstraße 11 
23743 Grömitz 

0157-39080482 
v.schnitzler@groemitz.eu  
www.groemitz.eu  

Stadt Oldenburg i.H.  
 

N.N 
 

Rathaus, Markt 1 
23758 Oldenburg i.H. 

04361/498-0 
www.oldenburg-holstein.de 

Stadt Heiligenhafen N.N. 
 

Markt 4-5 
23774 Heiligenhafen 

04362/906-6 
info@heiligenhafen.de 
www.heiligenhafen.de  
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